
C O P I A  
 

 

COMUNE DI MORGEX 
Regione Autonoma Valle d’Aosta  

Determinazione 

 

del Servizio tecnico di edilizia pubblica 

 

N. 137 del 15/09/2022 
 

 

 

OGGETTO : 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE MUNICIPIO. APPROVAZIONE 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*--- 



LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE MUNICIPIO. APPROVAZIONE 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
CUP I24J22000260005 - CIG 938045110D 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’assenza del Responsabile del Servizio tecnico Bencardino Salvatore per congedo 

ordinario;  

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  

- la deliberazione del Consiglio comunale di Morgex n. 42 del 30.12.2021 ad oggetto: "Approvazione 

della testo di convenzione per la gestione dell'ufficio tecnico in forma associata tra il comune di Morgex 

ed il comune di La Thuile - istituzione dell'ufficio tecnico associato";  

- il decreto del Sindaco n. 5 del 31.12.2021 con il quale si conferisce l'incarico di Responsabile 

dell'Ufficio tecnico associato - Comuni di La Thuile e di Morgex - con responsabilità del servizio 

tecnico di edilizia pubblica/manutenzione dei beni immobili e del servizio di edilizia 

privata/pianificazione urbanistica del Comune di Morgex al Sig. Salvatore BENCARDINO;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 17/03/2022, concernete l'approvazione del DUPS 

(Documento Unico di Programmazione) Semplificato pluriennale e del Bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024, esecutiva dal 21/03/2022 ai sensi di legge (1° giorno di pubblicazione);  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 17/03/2022, concernente l'assegnazione per la gestione 

delle rispettive quote del Bilancio Pluriennale 2022/2024 al Segretario, al Responsabile del Servizio 

Finanziario, al Responsabili del Servizio tecnico di edilizia pubblica e di edilizia privata e urbanistica;  

 

PRESO ATTO che in attuazione di quanto previsto dall’articolo 1, commi da 29 a 37, della legge 27 

dicembre 2019, n. 160 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2020-2022) per gli anni dal 2020 al 2024, per i piccoli investimenti dei Comuni per 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale, sono stati assegnati i contributi in favore dei Comuni per la 

realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo 

territoriale sostenibile; 

 

CONSIDERATO che il su citato decreto prevede che, ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 

5.000 abitanti, sia assegnato un contributo pari ad euro 50.000,00 a condizione che il Comune beneficiario 

provveda ad iniziare i lavori entro il 15 settembre di ciascun anno, pena la decadenza dal beneficio; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 134 del 29/08/2022 con la quale si approvava la 

documentazione di gara e si prenotava la spesa per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

VISTO il disciplinare di gara ed i relativi allegati all’appalto; 

 

PRESO ATTO che il bando di gara prevedeva l’applicazione quale criterio di aggiudicazione, il criterio del 

prezzo più basso ai sensi del combinato disposto dell’art. 95 e dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 

ovvero, nel caso in cui le offerte ammesse risultino inferiori a cinque, ai sensi dei commi 2 e 2bis del 

richiamato art. 97; 

 

RICHIAMATO il verbale di gara inerente all’apertura della documentazione amministrativa e delle offerte 

economiche custodito a sistema, dal quale risulta che sono pervenute, sul Sistema telematico di acquisto 

regionale, entro il termine ultimo del disciplinare di gara, n. 3 offerte; 

 

DATO ATTO CHE: 

- a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, tutti gli operatori economici partecipanti 

risultavano ammessi alla successiva fase di gara (apertura delle offerte economiche); 

- essendo le offerte pervenute inferiore a 5, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs, 50/2016 e s.m.i., 

non opera l’esclusione automatica delle offerte ammesse; 



- le offerte valide presentate sono n. 3: 

- si è proceduto all’apertura della busta elettronica “B – Offerta economica” degli operatori economici 

ammessi e all’esame dell’offerta in essa contenuta; 

- si è proceduto all’individuazione dell’offerta aggiudicataria di maggior ribasso individuata 

nell’offerta della ditta Guyon Pellissier & C. s.r.l. con sede in fraz. Pleod - 11010 Sarre (AO) p.iva 

00430210070 con il 8,00%; 

- constatato che, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, l’operatore economico 

sopra citato risulta conforme alle disposizioni di cui alla normativa vigente e al disciplinare di gara; 

- si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico Guyon Pellissier & C. s.r.l.; 

 

DATO ATTO che sono in corso gli accertamenti relativi al possesso, da parte dell’operatore economico 

aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale, tecnico-organizzativi ed economico-finanziari per cui, ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi, la presente diverrà efficace in seguito alla conclusione 

con esito positivo delle verifiche in corso; 

 

ATTESO CHE, a seguito dell’applicazione del ribasso offerto, l’importo contrattuale per l’esecuzione dei 

lavori è risultato pari ad Euro 37.693,13 al netto degli oneri I.V.A.; 

 

VISTI: 

- l’art. 3 della legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Regolamento di contabilità comunale; 

- il BILANCIO DEL TRIENNIO 2022/2024; 

- la L. R. 54/1998 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il d.lgs 267/2000; 

- il d.lgs 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PROPORRE l’aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria per efficientamento energetico 

impianto di illuminazione del Municipio in piazza Principe Tomaso del Capoluogo, all’operatore economico 

Guyon Pellissier & C. s.r.l. con sede in fraz. Pleod - 11010 Sarre (AO) p.iva 00430210070;  

 

DI MANIFESTARE l’intendimento di procedere a stipulare una scrittura privata con le seguenti 

caratteristiche: 

‒ l’aggiudicatario assume l’obbligo ai sensi dell’art. 20 del Capitolato speciale d’appalto, di costituire 

le cauzioni, le garanzie e coperture assicurative richieste; 

‒ il tempo utile per ultimare i lavori come previsto dal Disciplinare di gara all’art. 7 rimane stabilito in 

30 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna;  

 

DI PRENDERE ATTO che l’importo contrattuale risulta essere pari ad Euro 37.693,13 di cui Euro 500,00 

per oneri non soggetti a ribasso; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad Euro 45.985,62= I.V.A. al 22 % compresa trova 

copertura nel precedente impegno di spesa n. 856/2022 assunto con la determinazione n. 134/2022; 

 

DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Ragioneria per le opportune registrazioni. 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TANGO Matilde 

 

================================================================= 

 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico il 15/09/2022 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’articolo 32 della Legge 18/06/2009, n°69 e dell’articolo 52 bis, 

comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n°54. 

 

IL SEGRETARIO 

F.to TANGO Matilde 

==================================================================== 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

CIG ANNO IMP CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

938045110D 2022 856 01062 20401 20401 7 45 985,62 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TANGO Matilde 

 


